FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ
Rua João Cabral, 2231, Norte - Bairro Pirajá, Teresina/PI, CEP 64002-150

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - https://www.uespi.br

MINUTA DE TERMO ADITIVO

Processo nº 00089.012389/2020-65

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ  (UESPI)

 PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ASSUNTOS ESTUDANTIS
 E COMUNITÁRIOS (PREX)

DEPARTAMENTO DE PROGRAMAS E PROJETOS DE EXTENSÃO (DPPE)

ADITIVO IV AO EDITAL PREX/PIBEU Nº 014/2019

A Universidade Estadual do Piauí(UESPI), através da Pró-Reitoria de
Extensão, Assuntos Estudantis e Comunitários  (PREX), torna público o
Aditivo IV ao Edital PREX/PIBEU nº 014/2019, referente à alteração do
cronograma de eventos do referido Edital – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE
BOLSAS DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA – PIBEU.

CRONOGRAMA
EDITAL PREX/PIBEU 014/2019

31/07/2019 Lançamento do Edital PIBEU-2018/2019

http://www.uespi.br /  www.uespi.br/sigprex
01 e 02/08/2019 Interposição de recursos relativos ao edital
05 e 06/08/2019 Reabertura de prazo para interposição de recurso relativo ao edital
07/08/2019 Avaliação das interposições de recursos (edital)

08/08/2019 Divulgação do resultado dos recursos interpostos referente ao
edital

08/08/2019 Publicação de chamada pública para formação do Comitê Local do
PIBEU deste Edital

09 a 30/08/2019 Inscrição dos interessados em compor o Comitê Local PIBEU
2019/2020

11/09/2019 Reabertura de prazo para inscrição em Chamada Pública para
formação do Comitê Local do PIBEU deste Edital

12 a 27/09/2019 Inscrição dos interessados em compor o Comitê Local PIBEU
2019/2020

09/08/2019 às 0h00min a
22/09/2019 às 23h59min

Submissão das propostas, via plataforma SIGPREX,
(www.uespi.br/sigprex).

23/09/2019 a 26/09/2019 Análise da documentação
27/09/2019 Divulgação do Resultado Preliminar sobre a análise da documentação

http://www.uespi.br /  www.uespi.br/sigprex
28/09/2019 às 0h00min a
30/09/2019 às 23h59min

Interposição de Recursos sobre propostas indeferidas na fase de
análise documental

01 e 02/10/2019 Avaliação das interposições de recursos sobre propostas indeferidas na
fase de análise documental

03/10/2019 Divulgação do Resultado Final fase análise documental
http://www.uespi.br /  www.uespi.br/sigprex

04/10/2019 a 12/11/2019 Avaliação das propostas (programa/projeto)

13/11/2019 Divulgação do Resultado Preliminar (programa/projeto)
http://www.uespi.br / www.uespi.br/sigprex

14/11/2019 às 0h00min a
18/11/2019 às 23h59min Interposição de Recursos (programa/projeto)

20/11/2019 a 24/11/2019 Interposição de Recursos (programa/projeto)

25/11/2019 Divulgação do Resultado Final das propostas selecionadas
http://www.uespi.br /  www.uespi.br/sigprex

25/11/2019 a 04/12/2019 Seleção de bolsistas – inscrição de discente
05 a 09/12/2019

Minuta de Termo Aditivo FUESPI-PI/GAB/PREX/DPPE/DPSC 0988274         SEI 00089.012389/2020-65 / pg. 1

http://www.uespi.br/
http://www.uespi.br/sigprex
http://www.uespi.br/sigprex
http://www.uespi.br/
http://www.uespi.br/sigprex
http://www.uespi.br/
http://www.uespi.br/sigprex
http://www.uespi.br/
http://www.uespi.br/sigprex
http://www.uespi.br/
http://www.uespi.br/sigprex

05 a 09/12/2019 Seleção de bolsistas – entrevista
10/12/2019 Seleção de bolsistas – envio da relação dos selecionados para a PREX
12/12/2019 Divulgação da Relação geral de bolsistas Selecionados
13/12/2019 às 0h00min a
19/12/2019 às 23h59min

Cadastro dos bolsistas e/ou discentes voluntários, pelos coordenadores,
das propostas selecionadas.

02/01/2020 Início da vigência das bolsas PIBEU –– 2019/2020.

01/07/2020 a 15/07/2020 Prazo para entrega do Memorial Parcial das Atividades de
Programa/Projeto PIBEU-PREX/UESPI (anexo I)

05 a 15/01/2021 Reabertura de prazo para entrega do Memorial Parcial das Atividades
de Programa/Projeto PIBEU-PREX/UESPI (anexo I) (via plataforma SEI)

Janeiro 2021 Seminário PIBEU

01 a 11/02/2021 Prazo para entrega do Memorial Final das Atividades de
Programa/Projeto PIBEU-PREX/UESPI (anexo III)

Documento assinado eletronicamente por ELIENE MARIA VIANA DE
FIGUEREDO PIEROTE - Matr.0268552-3, Pró-Reitor de Extensão,
Assuntos Estudantis e Comunitários, em 18/12/2020, às 11:08,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do
Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.
Documento assinado eletronicamente por JOSÉ OSCAR DE C OLIVEIRA -
Matr.0070520-9, Diretor(a), em 18/12/2020, às 11:23, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual
nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 0988274 e o código CRC A8DAC22C.

Referência: Processo nº 00089.012389/2020-65 SEI nº 0988274

Minuta de Termo Aditivo FUESPI-PI/GAB/PREX/DPPE/DPSC 0988274         SEI 00089.012389/2020-65 / pg. 2

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Minuta de Termo Aditivo FUESPI-PI/GAB/PREX/DPPE/DPSC 0988274